Indicação n°                 /2019

Ementa: Solicita a remoção da grande quantidade de entulhos e mato no passeio público localizado na Rua Humberto Biscardi, esquina com a Rua Joaquim da Silva Moreira no Bairro Jardim Pinheiro.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita para que a Secretaria de competência realize a limpeza do passeio público, localizado na Rua Humberto Biscardi esquina com a Rua Joaquim da Silva Moreira no jardim Pinheiros, uma vez que está tomada por mato e entulhos ali despejados.

2) Fotos do local em anexo.

Justificativa: Em visita ao bairro, moradores procuraram este Vereador pedindo uma solução para o caso em tela.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

[bookmark: _GoBack]
				Valinhos, 17 de maio de 2019.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	                Vereador PDT